64. Et sic apparet quod qui vult tenere opinionem Doctoris
 Subtilis, respondebit ad articulum affirmative. Qui vero vult
 opinionem Ochan, respondeat negative. Et electionem vestris

730 Ad...Ochan] Cf. supra n. 54.

discretionibus derelinquo. Satis mihi fore arbitror cum in fluctibus 750
 deferor cum qualicumque navicula et mare naufragium pertransire. Et
 sic finitur tertius articulus istius quaestionis.

<Ad argumenta principalia>

65. Ad rationes igitur factas in principio quaestionis respondeo. 755
 Ad primam cum dicitur: si divinae simplicitati esset compossibilis
 aliqua distinctarum rationum realium multitudo, hoc maxime videretur
 de personarum pluralitate, concedo. Et cum dicitur quod non per hoc
 quod in divinis esset aliqua mutatio cum generatio dicat formaliter
 mutationem, ut patet per Philosophum in *Postpraedicamentis*, hic dico
 quod generatio in creaturis duo dicit, videlicet mutationem et 760
 productionem. Mutatio provenit ex imperfectione agentis, sed
 productio est necessaria ratione termini producti, et haec condicio non
 dicit imperfectionem. Quia igitur nihil in divinis potest esse
 imperfectum, abicimus omne quod est imperfectionis, reservando
 quod perfectionis est. Et ideo generatio in divinis est productio sine 765
 mutatione; et sic apparet ad argumentum.

66. Ad secundum cum dicitur quod omnis multitudo realium
 rationum arguit distinctionem, concedo. Et cum dicitur quod realis
 distinctio repugnat simplicitati, hoc ego nego. Nam, ut dictum| est in
 C 81ra lectione praecedenti, sola compositionis et compossibilis ratio 770
 repugnat simplicitati, et non pluralitas vel distinctio, ut fuit etiam ibi
 declaratum.

67. Ad tertium cum quaeritur si multitudo realium rationum est
 compossibilis divinae simplicitati, aut essentialium aut notionalium,
 dico, secundum opinionem Doctoris Subtilis, utraque est multitudo 775
 compossibilis. Secundum vero opinionem Ochan, licet sit
 compossibilis multitudo realium rationum relativarum, tamen nulla
 alia est ibi compossibilis. Et cum dicitur quod si ponatur talis
 multitudo ex natura rei quod tunc distinguuntur in illa multitudine
 contenta formaliter, et ex hoc non sequitur quod realiter, nisi velletis 780
 capere 'realiter' prout distinguitur contra illud quod provenit ex opere
 intellectus. Sic igitur apparet quod simplicitati divinae non repugnat
 qualiscumque distinctarum rationum realium multitudo. Et sic per
 consequens huius quartae quaestionis consideratio terminatur, et
 gratias Deo omnium conditori. Amen. 785